
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Opatovice nad Labem

Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem
tel.č.: 466 741 081 | e-mail: podatelna@opatovicenadlabem.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 37 Rady obce Opatovice nad Labem

konaná dne 26. 6. 2023 v zasedací místnost OÚ, Pardubická 160 od 18:30 hod.

1/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje program 37. zasedání Rady obce Opatovice nad
Labem.

2/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem nemá námitek k předloženému návrhu odpovědi p. Jakubovi
Chudějovi, bytem Smetanova 243, 533 45 Opatovice nad Labem ve věci úpravy dopravního
značení ul. Smetanova.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

3/37R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje   předložený  návrh  termínu  uzavření
Mateřské školy v Opatovicích n/L, okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti 163, Opatovice nad
Labem, IČ: 70986436 dne 29.09.2023.

Starosta s výše uvedeným usnesením souhlasí.

  

4/37R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  předložený  návrh  termínu  uzavření
Základní školy v Opatovicích nad Labem, okres Pardubice, se sídlem Školní 247, Opatovice
nad Labem, IČ: 60158387 dne 29.09.2023.

Starosta s výše uvedeným usnesením souhlasí.

5/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájmu č. 87/2023
uzavřenou  s  panem  *** ,  * ** ,  by tem  Mi lady  Horákové  465/65 ,  Hradec
Králové a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené Dohody o ukončení
nájmu.

Starosta s výše uvedeným usnesení souhlasí.

6/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájmu č. 119/2023
s paní ***, ***, bytem Hradecká 380, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu
obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené Dohody o ukončení nájmu.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

7/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje  uzavření Dohody o ukončení nájmu č. 117/2023
s  paní  ***,  ***,  bytem  Mikulcova  215,  Opatovice  nad  Labem,  PSČ:  533  45
a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené Dohody o ukončení nájmu.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

8/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje  uzavření Dohody o ukončení nájmu č. 118/2023
s  paní  ***,  ***,  bytem  Mikulcova  215,  Opatovice  nad  Labem,  PSČ:  533  45
a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené Dohody o ukončení nájmu.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

9/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 2324 (naše č. sml.
089/2023) s příkazníkem společností INGENIRING KRKONOŠE a.s., se sídlem Horská 634,
Trutnov, PSČ: 541 01, IČ: 27472493, na provedení přípravy a organizační zajištění výběru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

nejvhodnějšího dodavatele zakázky s názvem "Rekonstrukce ul. Smetanova, Opatovice nad
Labem" a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené příkazní smlouvy.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

10/37R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje   uzavření  Darovací  smlouvy
s  obdarovaným  Oblastní  charitou  Červený  Kostelec,  středisko  Hospic  Anežky  České,
se sídlem 5. května 1170, PSČ: 549 41 Červený Kostelec, IČO: 48623814 na poskytnutí
finanční daru ve výši 10.000 Kč a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu
darovací smlouvy.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

11/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem ruší Směrnici č. 60/2022 o zřízení vnitřního oznamovacího
systému dnem přijetí tohoto usnesení.
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

12/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje předložený návrh odpovědi Společenství vlastníků
jednotek budovy č.p. 232 a 233, Komenského ulice, Opatovice nad Labem, IČO: 26007487.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

13/37R/2023 Rada  obce  Opatov ice  nad  Labem  rozhod la  na  zák ladě  před loženého
PROTOKOLU o hodnocení  a posouzení  nabídek,  jedná se o zakázku malého rozsahu II.
kategorie na dodávky zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon), avšak za dodržení zásad ustanovení
§  6  tohoto  zákona  a  principů  Směrnice  o  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu
zadavatele  číslo  17/2012,  účinnost  od  22.  2.  2021,  č.j.  OÚOnL/0582/21,  dle  kritéria
stanoveného zadavatelem pod názvem  „Dětské hřiště v  areálu MŠ, Opatovice nad
Labem“, že nabídka podaná uchazečem společností Bonita Group Service s.r.o., se sídlem
Čedlosy 583, Drásov, PSČ: 664 24, IČ:27738795 s nabídkovou cenou 529.389 Kč bez DPH
splňuje podmínky výběrového řízení. 
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

14/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření Smlouvy
o dílo se zhotovitelem Bonita Group Service s.r.o., se sídlem Čedlosy 583, Drásov, PSČ:
664 24,  IČ:27738795 na  realizaci  stavby  pod názvem   „Dětské hřiště  v  areálu MŠ,
Opatovice nad Labem“ a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu smlouvy
o dílo. Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

15/37R/2023 Rada  obce  Opatov ice  nad  Labem  rozhod la  na  zák ladě  před loženého
PROTOKOLU o hodnocení a posouzení nabídek, ač předpokládaná hodnota zakázky bez DPH
nepřesahuje částku 6 000 000,- Kč, je řízení administrováno jako zjednodušené podlimitní dle
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  Zákon)  dle  kritéria  stanoveného  zadavatelem  pod  názvem   „Lávka  přes
Opatovický kanál, Opatovice n. L.“, že nabídka podaná uchazečem společností M-Silnice
a.s.,  se  sídlem  Husova  1697,  PSČ:  530  03  Pardubice,  Bílé  Předměstí,  IČ:421  96  868
s nabídkovou cenou 2.986.381,60 Kč bez DPH splňuje podmínky výběrového řízení. 
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

16/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření Smlouvy
o dílo se zhotovitelem M-Silnice a.s., se sídlem Husova 1697, PSČ: 530 03 Pardubice, Bílé
Předměstí, IČ: 421 96 868 na realizaci stavby pod názvem  „Lávka přes Opatovický kanál,
Opatovice  n.  L.“  a  pověřuje  starostu  obce  Ing.  Pavla  Kohouta  k  podpisu  smlouvy  o
dílo. Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

17/37R/2023 Rada  obce  Opatov ice  nad  Labem  rozhod la  na  zák ladě  před loženého
PROTOKOLU o hodnocení a posouzení nabídek, předpokládaná hodnota zakázky bez DPH
nedosahuje  částky  3  000  000,-  Kč,  jedná  se  o  zakázku  malého  rozsahu  II.  kategorie
zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen Zákon), avšak za dodržení zásad ustanovení § 6 tohoto zákona
a principů Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zadavatele číslo 17/2012,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

účinnost od 22. 2. 2021, č.j.  OÚOnL/0582/21, dle kritéria stanoveného zadavatelem pod
názvem   „Rekonstrukce místní  komunikace p.č.  513/1,  Pohřebačka“,  že  nabídka
podaná uchazečem společností EKOSTAV  HK, s.r.o., se sídlem Kydlinovská 345/69a, Hradec
Králové, PSČ: 503 01, IČ: 04761553 s nabídkovou cenou 2.666.262,50 Kč bez DPH splňuje
podmínky výběrového řízení. 
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

18/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření Smlouvy
o dílo se zhotovitelem společností EKOSTAV  HK, s.r.o.., se sídlem Kydlinovská 345/69a,
Hradec  Králové,  PSČ:  503  01,  IČ:  04761553  na  realizaci  stavby  pod  názvem
„Rekonstrukce místní komunikace p.č. 513/1, Pohřebačka“ a pověřuje starostu obce
Ing. Pavla Kohouta k podpisu smlouvy o dílo.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

19/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice  nad Labem pro  rok  2023 žadateli  Linka bezpečí,  z.s.,  IČ:  61383198 ve  výši
2.500 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

20/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli RMC Čertík z.s., IČ: 01299247 ve výši 5.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

21/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli Andrea Jetmarová, *** ve výši 7.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

22/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli Český svaz chovatelů, z.s., základní organizace
Pohřebačka, IČ: 67440398 ve výši 15.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

23/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli PROINTEPO – Střední škola, Základní škola a
Mateřská škola s.r.o., IČ: 25263633 ve výši 10.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

24/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli  Jana Lupoměská, r.č.:  705411/3165 ve výši
5.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

25/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli Domov u fontány, Přelouč, IČ: 71176225 ve výši
10.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

26/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli Petru Pernému, *** ve výši 10.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

27/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli HBC Opatovice nad Labem z.s., IČ: 22607587
ve výši 25.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

28/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli Sbor dobrovolných hasičů Opatovice nad Labem,
IČ: 65668472 ve výši 30.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

29/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli A-TEAM Hradec Králové z.s., IČ: 02295920
ve výši 3.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

30/37R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  dotace  z  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli Zdravotní klaun, o.p.s., IČ: 26547953 ve výši
5.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

31/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí finanční
dotace z rozpočtu obce Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli AFK Opatovice nad
Labem, z.s., IČ: 27015122 ve výši 200.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

32/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí finanční
dotace z rozpočtu obce Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli TJ Sokol Opatovice nad
Labem, z.s., IČ: 42936004 ve výši 176.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

33/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí finanční
dotace  z  rozpočtu  obce  Opatovice  nad  Labem pro  rok  2023 žadateli  panu  Vladimírovi
Doležalovi, IČ: 64795748 ve výši 10.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

34/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí finanční
dotace z  rozpočtu obce Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli  Myslivecký spolek
Opatovice n.L. - Libišany, IČ: 60158735 ve výši 35.000 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

35/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí finanční
dotace z rozpočtu obce Opatovice nad Labem pro rok 2023 žadateli Život na vesnici, z.s. IČ:
22751203 ve výši 25.000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

36/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí finanční
dotace  z  rozpočtu  obce Opatovice  nad Labem pro  rok  2023 žadateli  Občanská beseda
v Opatovicích nad Labem z.s., IČ: 64244521 ve výši 60.000 Kč. 

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

37/37R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem schvaluje  poskytnutí  finanční  daru  žadateli  TJ  Sokol
Opatovice nad Labem, z.s., IČ: 42936004 ve výši 16.218 Kč k zajištění oslav konaných při
příležitosti 80ti let od založení oddílu národní házené.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

38/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje předložený návrh cenové nabídky na instalaci
d i g i t á l n í  ú ř e d n í  d e s k y  i Q i o s k  p r o  O b e c  O p a t o v i c e  n a d  L a b e m
od společnosti DREAMBEE s.r.o., č.p. 335, PSČ: 431 11 Jirkov, IČO: 08015929 a souhlasí
s  uzavřením  Kupní  smlouvy  o  dodání  věci  (sml.  č.  123/2023)  a  Servisní  smlouvy
č. 124/25023).
Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

39/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR 06.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

40/37R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje rozpočtové opatření  č. RO 09.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci starosty o činnosti obce a obecního úřadu za
uplynulé období.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod
názvem 

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí seznam vydaných objednávek za uplynulé období.

Rada  obce  Opatovice  nad  Labem bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  komise  hodnotících  podané  žádosti
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Opatovice nad Labem pro rok 2023.

Ing. Pavel Kohout
starosta  obce


